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39 nielegalnie zatrudnionych cudzoziemców

Justyna Drożdż
27.03.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zakończyli
dwie kontrole legalności zatrudnienia cudzoziemców, powierzania
pracy cudzoziemcom, prowadzenia działalności gospodarczej przez
cudzoziemców oraz wykonywania pracy przez cudzoziemców. Jedna z
nich była przeprowadzona w agencji pracy w Krakowie, a druga w
firmie transportowej powiatu starachowickiego. Efektem
prowadzonych działań było ujawnienie 39 nielegalnie pracujących
cudzoziemców.

W krakowskiej agencji pracy kontrolą objęto akta osobowe 69
cudzoziemców, wykonujących pracę na rzecz kontrolowanego podmiotu.
Ponadto zweryfikowano zezwolenia na pracę cudzoziemca na terytorium RP
wydane przez Wojewodę Małopolskiego dla 2 cudzoziemców oraz
oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy wpisane do ewidencji
oświadczeń przez Grodzki Urząd Pracy w Krakowie dla 32 cudzoziemców. W
wyniku tej kontroli stwierdzono nielegalne wykonywanie pracy przez 33
cudzoziemców, którzy wykonywali pracę bez odpowiedniego zezwolenia na
pracę. Wśród nich znalazło się 22 Białorusinów, 8 obywateli Ukrainy, 2
Gruzinów  oraz Mołdawianin. Kontrolowany podmiot powierzył również
pracę na innych warunkach niż określone w wydanych im zezwoleniach na
pracę oraz zezwoleniach na pobyt czasowy 11 cudzoziemcom. Natomiast w
3 przypadkach nie dopełnił obowiązku informacyjnego o niepodjęciu przez
obcokrajowców pracy, a w 5 o zakończeniu przez zatrudnionych
cudzoziemców pracy wcześniej.

Natomiast w spółce zajmującej się usługami transportowymi z powiatu
starachowickiego (województwo świętokrzyskie) kontrolą objęto 11
cudzoziemców. Reprezentująca firmę Polka powierzyła nielegalne
wykonywanie pracy 6 obcokrajowcom - 3 Białorusinom, 2 obywatelom
Ukrainy oraz Uzbekowi. Ten ostatni pracował na warunkach niezgodnych z
wydanym zezwoleniem na pracę. Pozostali nie posiadali odpowiedniego
zezwolenia na pracę. Ponadto stwierdzono, że zatrudniająca nie dopełniła
obowiązku dotyczącego pisemnego powiadomienia właściwego
powiatowego urzędu pracy, o niepodjęciu pracy przez 5 cudzoziemców.



W stosunku do nieuczciwych pracodawców skierowane zostaną wnioski do
sądu o ukaranie. Za zatrudnianie cudzoziemców wbrew przepisom grozi im
kara grzywny od 1 000 do 30 000 złotych. Konsekwencji nielegalnego
wykonywania pracy nie unikną również cudzoziemcy.

Od początku bieżącego roku funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG
przeprowadzili kontrole legalności zatrudniania cudzoziemców, prowadzenia
działalności gospodarczej oraz wykonywania pracy wobec 678
cudzoziemców, w podmiotach na terenie województwa małopolskiego oraz
świętokrzyskiego.
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